
Smlouva na odběr stravy pro žáky a pedagogy Základní školy Libušín 

Evidenční číslo smlouvy 62/00507601/2022 

Smluvní strany 

 

Základní škola Libušín, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 237, 273 06  Libušín 
IČO: 750 32 775 
 (dále jen odběratel) 
 
a 
 
Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno – Vrapice, příspěvková organizace 
se sídlem: Vrapická 53, 272 03 Kladno 
IČO: 005 07 601 
 (dále jen dodavatel) 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele vyrobit  pracovní dny stravu (obědy) v jedné variantě a 

to v kvalitě, která odpovídá vyhláškám, příslušným obecně závazným a dalším právním 
předpisům, upravujícím podmínky provádění   jednotlivých činností dodavatele pro výrobu 
stravy a tuto stravu předat odběrateli. Odběratel bude odebírat obědy pro žáky, kteří jsou 
v daném školním roce žáky školy a přihlásí se ke školnímu stravování. Jejich seznam bude 
nedílnou součástí této smlouvy. Tento seznam bude Přílohou č. 1 této smlouvy a bude 
každoročně nejpozději k 30.9. aktualizován. 

 
 

Článek II. 
Doba plnění 

 
1. Odběratel a dodavatel se dohodli, že strava bude vydána každý pracovní den v čase od 11,15 

do 11,45 hodin 
 

2. Odběratel a dodavatel se dohodli, že plnění bude dodavatel odběrateli poskytovat v pracovní 
dny v době od 1.9.2022 do 30.6.2024. 

 
¨ 

Článek III. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou prostory určené k výdeji stravy na adrese SOU a PrŠ Kladno – Vrapice, 

příspěvková organizace. 

 
Článek IV. 



Cena 

 
1. Věková skupina strávníků 

1.1. do 6 let 
Jednotková cena za 1 oběd (polévka, hlavní chod, salát či jiné v rozsahu dle Přílohy č.2) 

 26,- Kč  (osvobozeno od DPH) 
 

 
1.2. 7-10.r. 

                Jednotková cena za 1 oběd (polévka, hlavní chod, salát či jiné v rozsahu dle Přílohy č.2) 
 

28,- Kč  (osvobozeno od DPH) 

 
1.3. 11-15.r. 

                 Jednotková cena za 1 oběd (polévka, hlavní chod, salát či jiné v rozsahu dle Přílohy č. 2) 
 

30,- Kč  (osvobozeno od DPH) 
  

1.4.  nad 15 let 
                 Jednotková cena za 1 oběd (polévka, hlavní chod, salát či jiné v rozsahu dle Přílohy č. 2) 
 

32,- Kč  (osvobozeno od DPH) 
 

1.5. Dospělí 
                 Jednotková cena za 1 oběd (polévka, hlavní chod, salát či jiné) bez DPH 62,61,-- Kč, DPH  
                 ve výši dle data zdanitelného plnění 9,39 ,-- Kč, cena celkem s DPH (15%) 
 

72,- Kč (s DPH) 
 

 
1.6.  Dospělí 

                 Jednotková cena za chlazený 1 oběd (polévka, hlavní chod, salát či jiné) bez DPH 73,05,-- Kč, 
DPH  
                 ve výši dle data zdanitelného plnění 10,95,-- Kč, cena celkem s DPH (15%) 
 

                                                                           84,- Kč ( s DPH) 
 
2. Dodavatel si vyhrazuje právo jednat o změnách cen jídel, mimo dohodnuté období platnosti 

ceníku, pokud dojde k výraznému nárůstu cen vstupů vyplývající z oficiálně deklarovaného 

inflačního vývoje cen hlavních skupin potravin a ostatních nákladů souvisejících s výrobou jídel o 

více než 3%, dle indexu spotřebitelských cen publikovaných ČSÚ. Změna bude řešena formou 

dodatku k této smlouvě. Dodavatel je oprávněn po dohodě s odběratelem zvýšit cenu k prvnímu 

dni následujícího kalendářního měsíce. 

 

3. Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby DPH 

v průběhu trvání smlouvy dodavatel oznámí písemně odběrateli novou sazbu DPH. Doručením 

tohoto písemného oznámení dojde ke změně sazby DPH uvedené v této smlouvě, dodatek k této 

smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván. 

 

 



Článek V. 
Platební podmínky 

 
1. Platby za obědy ZŠ Libušín si zajišťuje SOU a PrŠ Kladno – Vrapice, příspěvková organizace. Na 

základě vyúčtování ze stravovacího programu VIS vystaví referentka materiálně technického 

zázemí školy vždy na konci měsíce celkovou fakturu, na jejímž základě je odběratel povinen 

hradit plnou cenu stravného dle této smlouvy na účet dodavatele. Platba za dopravu bude ve 

faktuře samostatně vyčíslena. 

 

 

Článek VI. 
Převzetí stravy 

 
1. K převzetí stravy jsou oprávněni zaměstnanci a žáci odběratele. 
 

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti odběratele a dodavatele 

 
1. Dodavatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 

samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku 
plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy. 

 
2. Dodavatel je povinen zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilé pracovníky 

v dostatečném rozsahu. 
 

3. Dodavatel je povinen na svoje náklady zajistit, aby všechny osoby, které se budou podílet na 
plnění této smlouvy, měli platný zdravotní průkaz a v případě potřeby byla provedena lékařská 
prohlídka osvědčující zdravotní způsobilost těchto osob k výkonu předmětné činnosti. 

 
4. Dodavatel je zodpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s plněním této 

smlouvy. Způsobí-li dodavatel v souvislosti s plněním této smlouvy škodu, je povinen tuto 
škodu odstranit nebo nahradit na vlastní náklady bez zbytečného odkladu. 

 
5. Stravu bude dodavatel vařit a připravovat ve vlastních prostorách a s vlastními zaměstnanci 

denně čerstvou v souladu s platnou legislativou a HACCP a v souladu s požadavky na stravu 
nutričně vyváženou a vhodnou pro žáky. 

 
6. Jídelní lístek dodavatel uloží na  svoje webové stránky www.souvrapice.cz vždy nejpozději do 

pátku týdne předcházejícího. Jídelní lístek bude nabízet polévku, hlavní jídlo, popřípadě ovoce, 
zákusek a jiné. Obědy budou mít gramáž v rozsahu podle Přílohy č. 2. Jídla budou zastoupením 
jednotlivých potravin v měsíčním průměru odpovídat příloze č. 1 vyhlášky 107/2005 Sb., o 
školním stravování pro příslušnou věkovou kategorii strávníků – tento dokument je přiložen 
k této smlouvě jako Příloha č. 3. Dodavatel je povinen na vyžádání  zasílat odběrateli podklady 
potřebné pro kontrolu, zda spotřební koš odpovídá požadavkům vyhlášky. Odběratel bude 
stravu objednávat dohodnutou formou s dodavatelem, vždy do 13,00 hodin pracovního dne 
předcházejícího dni samotného dodání stravy s uvedením počtu jídel z aktuálního jídelníčku 
pro klienty na následující den. Objednávky je možné provést u paní Márii Kaimlové nebo jejím 

http://www.souvrapice.cz/


řádně stanoveným zástupcem na telefon nebo elektronicky na e-mail. Dodavatel je povinen 
takovouto objednávku přijmout, vyrobit stravu a předat odběrateli. 

 
7. Odběratel je povinen objednanou stravu převzít v době od 11.15 hodin do 11.45 hodin na dané 

adrese dodávky. Dohled nad žáky zajistí pedagogičtí pracovníci odběratele.  
 

8. Za expedici stravy odpovídá dodavatel. 
 

9. Součástí každé dodávky stravy je dodací list, ve kterém bube uveden počet dodaných porcí 
jednotlivých jídel a předepsanou teplotu jídla, kterou bude kontrolovat pověřená osoba za 
dodavatele a za odběratele. Svým podpisem pověřená osoba za odběratele stvrdí správnost 
údajů. 
 

10. Dodavatel není oprávněn zadat plnění předmětu smlouvy třetím osobám jako celek. 
 
 

Článek VIII. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 30.6.2024 

 
2. Tato smlouva zaniká písemným odstoupením od smlouvy, uplynutím doby platnosti této 

smlouvy nebo uplynutí výpovědní lhůty. 
 

3. Od této smlouvy může odstoupit kterákoli smluvní strana z důvodu podstatného porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

 
- dodavatel nepředá objednanou stravu odběrateli 
- porušení povinnosti dodavatelem, které stanoví vyhláška č. 137/2004 Sb., v platném znění o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách provozní a osobní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných. 
 

4. Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
je měsíční a začne běžet od prvního dne následujícího měsíce od doručení druhé straně. 

 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, a to: 
                           Příloha č. 1 – Seznam žáků přihlášených ke stravování, 
                           Příloha č. 2 – Normy potravin pro jednu porci jídla, 
                           Příloha č. 3 – Příloha č. 1 vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování 
 



2. Dodavatel není oprávněn převést svá práva a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek k této 
smlouvě s pořadovým číslem a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 
 
 
V Kladně dne  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….                              ……………………………………………………… 
                 Mgr. Ivana Sedláková     Mgr. Renata Kosová 
          za dodavatele                                                                           za odběratele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Seznam žáků přihlášených ke stravování na šk. rok 2022/2023 
 
Schválila: Mgr. Renata Kosová, ředitelka ZŠ Libušín 
 
Dne:  
  



Příloha č. 2 – Normy potravin pro jednu porci jídla 
 

 

             Dospělí  do 6 let 7-10 r.  11 – 14 r. 15.l. 

maso v syrovém stavu(kromě drůbežích stehen)   100g       55g  64 g       70g         75g 
polévky       300g       190 g  210g       240g      260g   
brambory       250 g     155 g  175g       180g      200g 
bramborová kaše       250 g      170 g  175g       180g       200g 
bramborový salát       300 g      190 g  210g       240g       260g 
rýže         160 g     100 g 112g       128g       148g 
těstoviny – příkrm      200 g     120 g  140g       160g       180g 
špagety – hlavní jídlo                 200 g      120g   140g       160g         180g 
knedlíky kynuté      160 g     100 g   112g        128g       148g 
těstoviny hlavní jídlo      300 g     200 g   210g        240g       260g 
omáčky       100 g    60 g      70g          80g         90g 
šťáva k masu          80 g     50 g    56g          64g         74g 
zelenina       125 g     50 g    80g        100g       110g 
zelenina přírodní      120 g     60 g    84g           96g      106g 
zelí, kapusta       125 g      50 g     80g         100g      110g 
hrách, čočka, fazole      300 g     190g  210g         240g      260g 
rizoto        280 g    170 g   196g         224g      244g 
bramborové šišky – hlavní jídlo s mákem, strouhankou 200 g    120 g   140g         160g      180g 
halušky – hlavní jídlo      300 g    190g  210g         240g      260g 
bramborový guláš      300 g    190g    210g         240g      260g 
rýžová kaše       360 g   220g    252g         288g      310g 
kompoty       120 g      74 g 84g           96g       110g 
saláty       120 – 150 g 54g -84g 84g – 105g  96g- 120g 
     
 
 

 

Zpracovala: Mária Kaimlová, vedoucí školní jídelny SOU a PrŠ Kladno - Vrapice 
 
 
Dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha č. 3  - Příloha č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
 

Výživové normy pro školní stravování 

Průměrná měsíční spotřeba vybraných druhů potravin na strávníka a den v gramech, uvedeno 
v hodnotách "jak nakoupeno". 

 Druh a množství vybraných potravin v g na strávníka a den 

hlavní a 
doplňková 

jídla 

Mas
o 

Ryby 
Mléko 
tekuté 

Mléčn
é výr. 

Tuky 
voln

é 

Cukr 
voln

ý 

Zelenin
a 

celkem 

Ovoce 
celke

m 

Brambor
y 

Luštěnin
y 

3-6 r. 
přesnídávk
a, oběd, 
svačina 

55 10 300 31 17 20 110 110 90 10 

7-10 r. 
oběd 

64 10 55 19 12 13 85 65 140 10 

11-14 r. 
oběd 

70 10 70 17 15 16 90 80 160 10 

15-18 r. 
oběd 

75 10 100 9 17 16 100 90 170 10 

celodenní stravování 

3-6 r. 114 20 450 60 25 40 190 180 150 15 

7-10 r. 149 30 250 70 35 55 215 170 300 30 

11-14 r. 159 30 300 85 36 65 215 210 350 30 

15-18 r. 163 20 300 85 35 50 250 240 300 20 

Druh a množství vybraných druhů potravin v g na strávníka a den pro 
laktoovovegetariánskou výživu 

 Vejc
e 

Mlék
o 
tekut
é 

Mléčn
é výr. 

Tuky 
volné 

Cukr volný 
Zelenin
a 
celkem 

Ovoce 
celke
m 

Brambor
y 

Luštěnin
y 

3-6 r. 
přesnídávk
a, oběd, 
svačina 

15 350 75 12 20 130 115 90 20 

7-10 r. 
oběd 

15 250 45 12 12 92 70 140 15  

11-14 r. 
oběd 

15 250 45 12 15 104 80 160 15  



15-18 r. 
oběd 

15 250 45 12 13 114 90 160 15  

15-18 r. 
celodenní 
stravování 

25 400 210 35 40 370 290 250 30  

1. Průměrná spotřeba potravin je vypočtena ze základního sortimentu potravin tak, aby 
bylo zajištěno dosažení příslušných výživových norem. Je uvedena v hodnotách "jak 
nakoupeno" a je do ní proto zahrnut i přirozený odpad čištěním a dalším zpracováním. 
Z celkové denní výživové dávky se počítá v průměru 18% na snídani, 15% na 
přesnídávku, 35% na oběd, 10% na odpolední svačinu a 22% na večeři. 
 

2.  Spotřeba potravin odpovídá měsíčnímu průměru s přípustnou tolerancí + - 25 % s 
výjimkou tuků a cukru, kde množství volných tuků a volného cukru představuje horní 
hranici, kterou lze snížit. Poměr spotřeby rostlinných a živočišných tuků činí přibližně 1 
: 1 s důrazem na zvyšování podílu tuků rostlinného původu. 
 

3. Množství zeleniny, ovoce a luštěnin lze zvýšit nad horní hranici tolerance. Při propočtu 
průměrné spotřeby se hmotnost sterilované a mražené zeleniny násobí koeficientem 
1,42. U sušené zeleniny se hmotnost násobí koeficientem 10 (10 dkg = 1 kg). 
 

4. Součástí jídel je vždy nápoj a k dosažení žádoucích hodnot vitamínu C je nutno 
zařazovat do jídelníčku nápoje, kompoty a zeleninové saláty s přídavkem vitamínu C. 
 

5. Laktoovovegetariánskou výživu lze uplatnit v případě, že s tím souhlasí všichni zákonní 
zástupci nezletilých strávníků nebo zletilí strávníci, nebo u provozovatelů stravovacích 
služeb, kde lze uplatnit podávání jídel na výběr. Průměrnou spotřebu potravin lze 
doplnit drůbežím a rybím masem. 
 

6. Souhlasí-li zákonný zástupce strávníka nebo zletilý strávník, lze strávníkům ze tříd se 
sportovním zaměřením, strávníkům vykonávajícím sportovní přípravu a strávníkům v 
konzervatoři připravujícím se v oboru tanec zvýšit celkovou denní výživovou dávku s 
přihlédnutím k charakteru tělesné činnosti až o 30 %. Další zvýšení je možné pouze na 
doporučení lékaře. 

 
 

Zpracovala: Mária Kaimlová, vedoucí školní jídelny SOU a PrŠ Kladno - Vrapice 
 
Dne:  


